
3. srpna 2015

Tisková zpráva

ERÚ vydal regulační vyhlášky a podmínky IV. regulačního období
v elektroenergetice, plynárenství i teplárenství

Potřebné podklady týkající se nastavení cenové regulace na IV. regulačního období
v elektroenergetice a plynárenství zaslal Energetický regulační úřad (ERÚ) dne 31. července
2015 regulovaným společnostem. Předsedkyně ERÚ Alena Vitásková zároveň dnes podepsala
regulační vyhlášky, které jsou pro zahájení IV. regulačního období nezbytné.

„Naprosto v souladu se zákonem jsme jednak vydali regulační vyhlášky, a zároveň jsme dnes
doplnili zveřejněnou metodiku IV. regulačního období tak, abychom v následujících třech
letech transparentně regulovali. Jednalo se o velmi složitá vyjednávání s regulovanými
subjekty včetně navazujícího legislativního procesu vydání vyhlášek, který byl ve svém
závěru torpédován postupem Legislativní rady vlády. Aktivní překážky tomu, abychom mohli
regulační vyhlášky vydat, kladla zejména komise LRV, kterou vede JUDr. Josef Vedral,
Ph.D., a v níž zasedá i bývalý člen vedení ERÚ. Proti této šikaně a proti snaze zničit výsledky
ročního vyjednávání s celým energetickým trhem se bude úřad bránit všemi právními
prostředky,“ řekla dnes Alena Vitásková.

IV. regulační období začne platit od 1. ledna 2016 a bude zkráceno na tři roky, během nichž
dojde k novému ocenění společností a nastavení dlouhodobých regulačních pravidel.

„Nastavené podmínky splňují mé základní požadavky, tedy že koncové ceny elektřiny, plynu
a tepla musejí zůstat přijatelné a že zároveň budou regulované subjekty motivovány
k investicím do energetické bezpečnosti a dostupnosti služeb, které v důsledku ochrání české
spotřebitele,“ uvedla dále Alena Vitásková.

Kontakt pro média:
Jiří Chvojka

Oddělení komunikace ERÚ
Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7
Tel. 724 060 764, www.eru.cz




